[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НЕШКАН»

П Р И К А З

	от 31 августа 2023 г.
	№ 01-15/120
	                  с. Нешкан

«Об утверждении образовательных программ,

рабочих программ, планов, расписаний и графиков

на 2023 – 2024 учебный год»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273¬ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования, федеральных образовательных программ начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие образовательные программы, реализуемые с 01.09.2023 года:

- образовательная программа дошкольного образования на 2023-2028 годы;

- основная образовательная программа начального общего образования на 2023-2027 годы;

- адаптированная основная образовательная программа начального общего образования обучающихся с ОВЗ (вариант 6.4.) на 2023-2025 годы;
- адаптированная основная образовательная программа основного общего образования на обучающихся с УО (ИН), вариант 1, на 2023-2025 годы.

2. Утвердить учебные планы, календарные учебные графики дошкольного образования, начального общего образования, начального общего образования обучающегося с НОДА с ТМНР, основного общего образования обучающегося с УО (ИН), на 2023-2024 учебный год.

3. Утвердить рабочие программы учебных предметов, курсов внеурочной деятельности, коррекционных курсов дошкольного образования, начального общего образования, начального общего образования обучающегося с НОДА с ТМНР, основного общего образования обучающегося с УО (ИН), дополнительного образования, рабочие программы воспитания на 2023-2024 учебный год.

4. Утвердить расписания урочной и внеурочной деятельности, дополнительного образования на 2023-2024 учебный год.
5. Утвердить планы работы образовательной организации, специалистов на 2023-2024 учебный год.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на исполняющую обязанности заместителя директора по УВР Подшивалову Е.В.
7. Кейпыткину Т.Н., инженеру-программисту выложить вышеназванные нормативные документы и локальные акты на официальном сайте МБОУ «ЦО с. Нешкан».
Директор Центра образования

     С.М. Тонкова